
 

  

UNIONE MONTANA ALTO ASTICO 

SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI 

 

 

N. REGISTRO 54 DEL 13-12-2023 Copia 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: POTENZIAMENTO SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE DAL 

06/11/2023 AL 31/12/2023 - CIG Z753CD209A - IMPEGNO DI SPESA 

 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI 

 

VISTI: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente; 

- la L. 241/1990 (“Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi”); 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell'Unione Montana n. 8 del 4.08.2022 avente 

ad oggetto “Approvazione della convenzione con i Comuni per la gestione in forma 

associata in delega all'Unione Montana Alto Astico della funzione fondamentale per la 

‘Progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative 

prestazioni ai cittadini, secondo quanto previsto dall'articolo 118, quarto comma, della 

Costituzione’. Accettazione deleghe”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana Alto Astico n. 8/2022 del 26/08/2022, 

prot. 1690, mediante il quale veniva prorogata l’attribuzione alla sottoscritta della 

responsabilità dei Servizi Sociali Associati dell’Unione Montana Alto Astico fino alla data del 

31/12/2023; 

 

VISTE la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 2 del 06/03/2023, che ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025, ai sensi 

dell’art. 170 del D. Lgs. 267/2000, nonché la Deliberazione di Consiglio n. 7 del 30/03/2023, 

che ne ha approvato una nota di aggiornamento, e la Deliberazione di Giunta n. 23 del 

15/06/2023, relativa ad aggiornamento al programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

2023/2024; 

 

VISTE la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 8 del 30/03/2023 che ha 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025 e i suoi allegati, nonché le successive 

deliberazioni di assestamento e variazione; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 46 del 24/10/2023 (n. 147 di registro generale), avente 

per oggetto “POTENZIAMENTO SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE DAL 06/11/2023 AL 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI n.54 del 13-12-2023 Unione 

Montana Alto Astico 
 

Pag. 2 

31/12/2023 - CIG Z753CD209A - DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO 

AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D. LGS. 36/2023” e tutto quanto in essa 

contenuto; 

 

VISTO che, in virtù della sopra richiamata determina, è stato disposto l’affidamento del 

servizio in oggetto all’operatore economico CON TE Cooperativa Sociale, con sede in Via 

Giacomo Leopardi 67 - 36050 Quinto Vicentino (VI), codice fiscale 0252810249, partita IVA 

0252810249, per un importo di affidamento orario netto pari ad € 22,54, per totali € 

3.606,40 + € 50,00 (oneri sicurezza), per un totale di € 3.656,40 + IVA al 5% per € 182,82, per 

un totale complessivo di € 3.839,22, alle condizioni di cui alla lettera di richiesta offerta prot. 

2415 del 13/10/2023, del capitolato ad essa accluso, comprensivo di allegato relativo ai dati 

sul personale, nonché dell’offerta prot. 2484 del 19/10/2023 e tenuto conto che i 

quantitativi orari e numerici prospettati hanno valore puramente indicativo e potranno 

variare in base alle reali esigenze di erogazione del servizio che si verificheranno nel corso 

del periodo contrattuale; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario impegnare € 3.839,22 nel capitolo 11341 cod. 

bilancio 01.03-1.03.02.99.999 del bilancio 2023-2025 in capo all’esercizio 2023; 

 

VERIFICATA, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, convertito con 

modificazioni in L. 102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti derivanti dal 

presente provvedimento con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 

 

VISTI: 

- l’art. 109, comma 2, l’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000 ed i principi contabili di 

cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/2000 e al D. Lgs. 118/2011; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- l'articolo 3 della legge 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 

DATO ATTO della conformità della presente determinazione alle disposizioni di legge; 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 

narrativa esposto; 

 

2) di impegnare € 3.839,22 nel capitolo 11341, cod. bilancio 01.03-1.03.02.99.999 del 

bilancio 2023-2025, in capo all’esercizio 2023; 

 

3) di liquidare quanto spettante all’affidatario, su presentazione di regolari fatture 

elettroniche, in base al numero di ore di servizio svolte; 

 

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del D. Lgs. n. 267/2000 e dei 

principi contabili; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA SERVIZI SOCIALI ASSOCIATI n.54 del 13-12-2023 Unione 

Montana Alto Astico 
 

Pag. 3 

 

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito nella Legge 102/2009 e dell’art. 183 comma 8 del D. 

Lgs. 267/2000. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to Cestaro Silvia 

 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, quarto comma D.Lgs. 

267/2000, con effetto dalla data del visto di copertura finanziaria. 

 

Visto sulla regolarità contabile: Favorevole     

 

Data 13-12-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  BRUNELLO MANUELA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile di Ragioneria, certifica che l’impegno di cui alla presente 

determinazione trova copertura finanziaria nel bilancio del corrente esercizio. 

 

Data 13-12-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  BRUNELLO MANUELA 

 

 


